U 124^ν τοῦτον ἐπιτηδεύειν τοὺς εῦ βιώσεσθαι μέλλοντας παρακελεύονται, εἰς οὐρανὸν ἐκ τῶν ἐπιγείων καὶ ὥρωμένων δὴ τούτων ἀναχθῆναι, εἰς τὸ νοητὸν καὶ διντος καλὸν ἀνατετάσθαι καὶ τῇ ἐκείνου θεωρίᾳ ἐνασχολεῖσθαι τῆς ἐσχάτης εὑδαιμονίας καὶ μακαριότητος ἐπιτυχόντας, οὐχ οἶον ὁ κατήγορος οὕτος τοῖν ἀνδροῖν τούτοιν κατηγορεῖ φλυαρῶν ἢ ἐκῶν ἢ ἀκων εἴτε ὑπὸ φθίνου 40 εἴτε ὑπὸ ἀνοίας. «θεοπρεπῶς γάρ, φησὶ Διονύσιος δι μέγας, τοῦ διντος ἔρωτος οὐχ ὑφ' ἡμῶν μόνον, ἀλλὰ καὶ πρὸς τῶν λογίων αὐτῶν ὕμνουμένου τῷ πλήθῃ μὴ χωρήσαντα τὸ ἐνοειδὲς τῆς ἔρωτικῆς θεωνυμίας οἰκείως ἐαυτοῖς

susceptus est. Hoc primum quidem semper est, nec oritur aut interit, neque augetur aut minuitur. Praeterea non partim pulchrum, partim turpe est, aut interdum pulchrum, interdum turpe, aut in alia re pulchrum, in alia re turpe, aut aliis pulchrum, aliis turpe. Nec vero videbitur ipsum 5 pulchrum velut facies quaedam aut pectus aut manus aut quodvis corporis particeps, nec sicut ratio aut scientia quaedam, nec in aliqua re positum, verbi gratia in animali aut terra aut caelo aut aliqua alia re huiusmodi, sed ipsum per se secum, uniforme, sempiternum. Cetera vero pulchra ita illo participant, ut, dum ipsa oriuntur atque intereunt, nec augeatur 10 illud nec minuatur nec pati aliquid possit.

Cum itaque ex his quispiam per amorem honestum et probum 27 repetens pulchrum illud supernum intueri cooperit, iam paene finem attigisse iudicandus est. Haec est enim ratio illa recte in amore proficisciendi, sive suo quis sive alterius ingenio utitur, ut hinc ex pulchris, quae apud 15 nos sunt, initium capiatur superni illius pulchri gratia, quasi per gradus ab uno ad duos, a duobus ad omnia corpora, mox a corporibus ad pulchra officia, tum ab officiis ad pulchras disciplinas, post a disciplinis ad illam disciplinam, quae non nisi pulchri ipsius disciplina sit, et postremo pulchrum ipsum per se cognoscatur. Hac vitae ratione magis quam alia 20 videndum in pulchro ipso per se contemplando. Quod si videre poteris, profecto non tale tibi videbitur, quale aurum aut vestis aut adolescentulus, quem, quando aspicis, admiraris vehementer et tam tu quam alii plures amantes ita animo ardetis, ut his deliciis incumbere semper velitis, nec cibus aut potus vobis curae sit, modo illis frui possitis. Quodsi haec ita 25 hominem rapiunt, quid fore putandum est, si quis pulchrum ipsum sumnum, sincerum, purum, immistum, non humana carne, non colore, non multis aliis mortalibus nugis implicitum, si ipsam, inquam, divinam pulchritudinem uniformem valeat intueri? Num pravi hominis vitam existimas illuc posse aspirare et, quod videndum praecipue est, videre eidemque 30 adesse? An tantummodo homini virtute praedito facultatem dari pariendi non virtutis simulacra, sed veram virtutem, quae ab homine virtutem adepto contingi possit? Hanc autem veram virtutem qui peperit educavitque, carissimus deo est, et si cui immortalitatis munus debetur, ei ipsi deberi par est.^a